РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» июля 2022 г.                                                                                                       № 405
с. Шелаболиха

	О приемке готовности котельных Шелаболихинского района к отопительному  периоду 2022-2023 годов

На основании Приказа Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях проверки своевременности и качества подготовки котельных к отопительному периоду 2022-2023 годов, в соответствии с частью 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную группу по приемке котельных Шелаболихинского района к отопительному периоду 2022-2023 годов и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить график приемки котельных Шелаболихинского района к отопительному периоду 2022-2023 годов  (приложение № 2).
3. Утвердить форму акта готовности котельной к отопительному сезону  (приложение № 3).
4. Поручить информационно-методическому отделу управления Делами Администрации района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной системе Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию Чеплыгину В.В.
Приложение: 1. на 1л. в 1 экз;
                       2. на 1 л. в 1 экз;
                       3. на 2 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов

	Приложение № 1

к постановлению Администрации района от «28» июля 2022г. № 405

Состав межведомственной группы
 по приемке котельных Шелаболихинского района к работе в отопительный период 2022-2023 годов (далее межведомственная группа):

1) Шушунов Александр Николаевич, Глава Администрации района – председатель межведомственной группы;
2) Стариенко Сергей Анатольевич, Исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике - член межведомственной группы;
3) Колин Виктор Васильевич, директор МУП «ТЕПЛО» - член межведомственной группы;
4) Чеплыгина Вера Викторовна, председатель комитета Администрации района по образованию – член межведомственной группы;
5) Малявская Татьяна Юрьевна, заместитель заведующего отделом по ЖКХ управления Администрации района по экономике – член рабочей группы;
6) Директор  соответствующего образовательного учреждения - член межведомственной группы (по согласованию);
7)  Глава соответствующего сельсовета – член межведомственной группы (по согласованию).
Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                           В.В. Чеплыгина

	Приложение № 2
к постановлению Администрации     района от «28» июля 2022 г. №405

График приемки котельных Шелаболихинского района к отопительному периоду 2022-2023 годов:

	Дата
	Котельная (собственник)
	Адрес котельной

	09.08.2022
	КОТЕЛЬНАЯ №5 (МУП "ТЕПЛО")

Котельная школы (МБОУ "Крутишинская  СОШ")

Котельная школы (МБОУ "Крутишинская  СОШ")

Котельная школы (МБОУ "Верх-КучукскаяСОШ")

Котельная школы (МБОУ "Верх-Кучукская СОШ")

Котельная школы (МБОУ "Верх-Кучукская СОШ")
	с. Крутишка, ул. Совхозная, 6А с. Крутишка, ул. Школьная 3А

с. Чайкино, ул. Набережная 4

с. Макарово ул. Орловская 20

с. Верх-Кучук, ул. Центральная 36

с. Верх-Кучук, ул. Советская 2

	10.08.2022
	Котельная школы (МБОУ "Кучукская СОШ")

Котельная школы (МБОУ "Кучукская СОШ")

Котельная школы (МБОУ "Кучукская СОШ")

Котельная школы (МБОУ "Кипринская СОШ")

Котельная школы (МБОУ "Кипринская СОШ")

Котельная школы(МБОУ "Кипринская СОШ")

	с. Кучук, ул. Михайлова 42
с. Кучук, ул. Новая 15

с. Ильинка, ул. Школьная 30

с. Киприно, ул. Ленина 42

с. Омутское, ул. Молодежная 11А

с. Селезнево, ул. Советская 16

	11.08.2022
	КОТЕЛЬНАЯ № 3 (МУП"ТЕПЛО")

КОТЕЛЬНАЯ № 4 (МУП"ТЕПЛО")

КОТЕЛЬНАЯ №8 (МУП"ТЕПЛО")

Котельная школы (МБОУ "Шелаболихинская СОШ №1")

Котельная школы (МБОУ "Шелаболихинская  СОШ№1)"

Котельная ДШИ (ДШИ)

Котельная школы (МБОУ "Новообинцевская СОШ")

Котельная школы (МБОУ "Инская СОШ")
	с.Шелаболиха, ул.  Кирова, 1А

с. Шелаболиха, ул. Пугачева,37Б

с. Шелаболиха, ул. Солнечная, 1А
с. Шелаболиха, ул. Пушкина 37

с. Шелаболиха, ул. Нагорная 64

с. Шелаболиха, ул. Ленина 104 с. Новообинцево, ул. Садовая 40А

с. Иня, ул. Нагорная 15

Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                           В.В. Чеплыгина

Приложение № 3

                                                                                   к постановлению Администрации
                                                                                   района от «28» июля 2022 г. № 405
АКТ
проверки готовности к отопительному сезону

с. Шелаболиха                                                                            «___» _____________  2022г.

(место составления акта)                                                                         (дата составления акта)

Межведомственная комиссия, образованная постановлением Администрации района от__________№_____ «О подготовке жилищно-коммунального и энергетического хозяйства Шелаболихинского района к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов и проверки готовности объектов социальной сферы», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

	1.

	;

	2.

	;

	3.

	;

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

.

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:

	Председатель комиссии

	Секретарь комиссии:

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил
«___»____________2022г.________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

*
При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков устранения.

Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                           В.В. Чеплыгина